

صعود تاریخی تراکتور به فینال حذفی

تراکتورسازی تبریز با پیروزی مقابل ذوب‌آهن به دیدار فینال جام حذفی فوتبال ایران راه یافت و حریف نفت تهران شد. تیم‌های فوتبال ذوب‌آهن و تراکتورسازی روز شنبه در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی فوتبال در ورزشگاه فولادشهر اصفهان به مصاف هم رفتند که این بازی در ۹۰ دقیقه با نتیجه تساوی یک - یک به اتمام رسید تا کار به وقت‌های اضافه کشیده شود. در وقت‌های اضافه تراکتورسازی تیم برتر بود و در نهایت بازی با نتیجه ۳ بر ۲ به نفع شاگردان امیر قلعه‌نویی به پایان رسید. ذوب‌آهن در دقیقه ۱۲۰ صاحب یک ضربه پنالتی شد و بازی را به تساوی ۲ - ۲ کشاند و درحالی که اصفهانی‌ها سر از زمین شناختند و منتظر ضربات پنالتی و هنرنمایی رشید مظاهری درون دروازه بودند ناگهان محمد نوری از فاصله دور با یک ضربه مهار نشدنی، گل سوم را در دقیقه ۱۲۲ به ثمر رساند تا اینچنین تراکتورسازی صعود دراماتیک‌وار و تاریخی‌ای به فینال جام حذفی داشته باشد. بازی فینال اواخر بهار سال آینده بین نفت تهران و تراکتورسازی برگزار می‌شود.

■ ■ ■

کی‌روش ۱۹ بازیکن را به اردوی تیم ملی دعوت کرد

۱۹ بازیکن به اردوی تیم ملی فوتبال ایران دعوت شدند. کادر فنی تیم ملی فوتبال ۱۹ بازیکن را برای حضور در اردوی آماده‌سازی این تیم دعوت کرد.

اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی به این شرح است:

دروازه‌بان‌ها: علیرضا بیرانوند، محمدرضا اخباری، رشید مظاهری

مدافعان: رامین رضاییان، سیدجلال حسینی، محمد انصاری، میلاد محمدی، عزت‌الله پورقاز، وحیدمحمدزاده

بازیکنان میانی: امیدابراهیمی، کمال کامیابی‌نیا، احسان حاج‌صفی، داریوش شجاعیان

مهاجمان: مرتضی تبریزی، سروش رفیعی، وحید امیری، احسان پهلوان، مهدی طارمی، ساسان انصاری

بازیکنان دعوت شده به اردو باید امروز ساعت ۱۹:۳۰ یا در دست داشتن گذرنامه، خود را به کادر فنی تیم ملی در هتل المپیک معرفی کنند.

■ ■ ■

برگزاری بازی ایران و مراکش فوت گرفت

در حالی که فیفا از برگزاری دیدار ایران و مراکش خبر داده، فدراسیون فوتبال این کشور آفریقایی نیز خبر از برگزاری دیدار تیم ملی متشکل از بازیکنان حاضر در لیگ این کشور با بورکینافاسو داده است. تیم ملی فوتبال ایران ۱۳ دی برای برگزاری اردو راهی امارات می‌شود تا حدود یک هفته با حضور بازیکنان شاغل در لیگ برتر برنامه‌های خود را پیش ببرد. پیش از این رسانه‌های خارجی از برگزاری دیدار تدارکاتی ایران و مراکش در روز ۱۷ دی‌ماه در ورزشگاه العین خبر داده بودند و حتی سایت فدراسیون جهانی فوتبال ساعت دقیق این بازی را هم اعلام کرد اما در فاصله چند روز مانده به برگزاری اردو برخی رسانه‌ها خبر از لغو دیدار تدارکاتی تیم ملی با مراکش داده‌اند، چرا که سایت فدراسیون فوتبال مراکش از انجام دیدار تدارکاتی میان بازیکنان شاغل در لیگ فوتبال این کشور با تیم ملی بورکینافاسو در ۱۵ دی خبر داده و رسانه‌های ایرانی هم با توجه به این موضوع لغو دیدار تدارکاتی ایران و مراکش را محتمل دانستند. با این حال با قطعی شدن اردوی تیم ملی در دومی، به احتمال فراوان تیم ملی روز جمعه هفته جاری از ساعت ۱۷:۳۰ به مصاف تیم ملی مراکش می‌رود.

■ ■ ■

عربستان به دنبال تغییر تابعیت مهاجم سوری

مسئولان فدراسیون فوتبال عربستان به دنبال تغییر تابعیت مهاجم گلزن سوریه‌ای هستند. به گزارش مهر، «عمر السومه» بازیکن سوریه‌ای است که در تیم الاهلی عربستان بازی می‌کند و یکی از مهاجمان گلزن لیگ این کشور محسوب می‌شود. السومه بازی‌های درخشانش در لیگ عربستان، سرمربی تیم ملی این کشور را ترغیب کرده تابعیتش را تغییر دهد و در تیم عربستان بازی کند. فدراسیون فوتبال عربستان هم به دنبال اجرائی کردن این درخواست سرمربی تیم ملی این کشور است. این در حالی است که السومه در یک سال اخیر به دعوت سرمربی تیم ملی سوریه برای بازی در تیم ملی این کشور پاسخی نداده است و به نظر می‌رسد با پیشنهاد عربستانی‌ها برای تغییر تابعیت موافقت کند.

زمان به ضرر استقلال در حال گذر است

خریدهایی که انجام نمی‌شود



مبعلی کاملاً مورد وثوق علی دایمی قرار دارد و همه‌کاره خط میانی نفتی‌هاست. با این وضعیت چرا باید قید حضور در نفت را زده و راهی تیمی شود که امتحانش را درباره بازی گرفتن از ستاره‌های مانند بختیار رحمانی خوب پس نداده و سرمربی‌اش با دروازه‌بان بزرگی به نام رحمتی به مشکل برخورد است؟

نیم‌فصل نخست در انتظارش خواهد بود. شاید مسئولان باشگاه استقلال با نگاه به وضعیت سایر تیم‌ها در فصل نقل‌وانتقالات است که خیال‌شان آسوده شده است. شاید اینکه بقیه تیم‌ها نیز فعالیت خاصی در این مورد نداشته‌اند، آنها را چندان به تکاپو و انداخته است اما آنها باید توجه کنند اولاً تمام تیم‌ها نیز به تغییرات در نیم‌فصل ندارند، آنهایی که از نظر نتیجه‌گیری موفق بوده‌اند یا حداقل در مسیر درستی قرار دارند مسلمان سعی در حفظ وضعیت موجود خواهند داشت مانند امین حاج‌محمدی به گوش می‌رسد، اگر استقلال نتواند هر چه سریع‌تر بازیکنان مورد نظر خود را جذب کند، نیم‌فصلی به مراتب ضعیف‌تر از

جذب سروش رفیعی است. تعطیلات نیم‌فصل می‌توانست زمان مناسبی برای تجدید قوای ذهنی و روانی استقلال باشد به شرط آنکه در کمترین زمان ممکن تکلیف اختلافات و حاشیه‌ها مشخص می‌شد و مدیران این تیم با جذب نفرات موردنظر برای نیم‌فصل دوم آماده می‌شدند اما مسئولان باشگاه از اهم زمان که در اختیار داشتند تاکنون استفاده‌ای نکرده‌اند و با وجود گذشت نزدیک به یک هفته از پایان نیم‌فصل نخست لیگ برتر نه توانستند ماجرای رحمتی را حل کنند و نه اقدام موثری در جذب بازیکنان داشتند. به این ترتیب از فرصت ۱۸ روزه تعطیلات نیم‌فصل، یک سوم آن به همین راحتی گذشت.

چرا این بازیکن در لیست برانکو است؟

گزینه پر اشتباه



شده است. بازی‌های بعدی سپاهان اما نشان داد که این اشتباه از خلیل‌زاده این فصل خیلی هم عجیب نیست و نمی‌تواند شایه‌برانگیز باشد. او در بازی مقابل استقلال هم اشتباهی کاملاً مشابه داشت. با این تفاوت که مهاجم استقلال بر خلاف طارمی نتوانست از این اشتباه استفاده کند و گلی به ثمر نرسید. در بازی با نفت تهران هم

بر نمی‌آمد. برخلاف خط دفاع پرسپولیس، شجاع خلیل‌زاده روزهای خوبی را در سپاهان نگذرانند. ۳ بازی سپاهان که پخش مستقیم شد شجاع اشتباهاتی داشت. در بازی

پرسپولیس گاف عجیب او در گل پرسپولیس و گلی که طارمی زد این شایعه را راه انداخت که او به عمد مقابل پرسپولیس مرتکب اشتباه

خط دفاعی سپاهان خیلی تحت فشار قرار نگرفت اما خلیل‌زاده در دقایق پایانی که بشدت تحت تاثیر جو بازی قرار گرفته بود در یک حرکت عجیب با بوعدار درگیر شد و باعث اخراج خودش و بازیکن حریف شد. مرور خلیل‌زاده در نیم‌فصلی که گذشت نشان می‌دهد نمی‌شود به او لقب بمب نقل و انتقالات را داد بویژه اینکه بازیکنی مانند او قطعاً برای نیمکت‌نشینی راهی تهران نمی‌شود و می‌آید که فیکس تیم برانکو شود. پرسپولیس فصل گذشته خاطرات خوبی از بنگر مدافع نام‌آشنای سپاهانی‌ها نداشت و حالا هواداران نگرانند که دومین مدافع سپاهانی‌ها هم آرامش آنها در لیگ را بر هم بزند.

کیوسک

<p>اکیپ</p> <p>تقویت مار سی</p>	<p>اسپورت</p> <p>سه گانه بسکتبال بار سا</p>	<p>موندودپورتوو</p> <p>اینستا تا ۲۰۲۰</p>	<p>گازتا</p> <p>آفرین بولت</p>
----------------------------------------	----------------------------------------------------	--------------------------------------------------	---------------------------------------

۲۰ درصد بازیکنان لیگ برتر سیگار می‌کشند، ۵۰ درصد قلیان!

شوک دودی



می‌رسد میزان شیوع مصرف سیگار باتوجه به اظهارنظر خود بازیکنان به طور واقعی چیزی حدود ۲۰ درصد باشد. پاسخ‌های جالب‌تر زمانی به

این تفاوت آماری درباره مصرف قلیان هم با شیوه مشابه تکرار شد. در این بین ۱۱ درصد بازیکنان اعتقاد داشتند هیچ‌کس قلیان نمی‌کشد و ۸۹ درصد بازیکنان معتقد بودند بازیکنان لیگ برتری قلیان می‌کشند. با آنالیز آماری میزان شیوع مصرف قلیان در میان بازیکنان چیزی حدود ۵۰ درصد به دست آمد. به طور مشابهی ۸۸ درصد بازیکنان اعلام کردند خودشان قلیان نمی‌کشند.

اینجا بحث تنها سلامتی بازیکنان است که در خطر قرار گرفته است. سیگار و قلیان با دارا بودن مواد سرطان‌زای بسیار زیاد، در درازمدت در رأس علل ایجاد سرطان‌های مختلف و مرگ و میر ناشی از آن هستند. سیگار و قلیان با اثر مستقیم روی عملکرد ریوی و قلبی - عروقی، در کوتاه مدت باعث افت مشخص عملکرد قلبی - عروقی و ریوی و توان هواری بازیکن می‌شوند. سیگار و قلیان با آسیب‌های عروقی، باعث تشدید بروز آسیب‌های عضلانی و تأخیر واضح در ترمیم آسیب‌های بازیکنان می‌شوند و آنها را مدت طولانی‌تری از میادین ورزشی دور نگه می‌دارند.

لستر در منطقه خطر

بازگشت رانیری به دنیای واقعیت

سازگ اوگدن: در آخرین کنفرانس مطبوعاتی سال ۲۰۱۶ کلودیو رانیری بیشتر از هر چیز صحبت‌هایی از عنوان قهرمانی‌اش در آن سال را شنید اما پیامی واضح هم داشت. او گفت: «من سال ۲۰۱۶ را فراموش کردم. ۳۱ دسامبر، وستهام. ذهن من فقط روی این متمرکز است. حالا ذهن من وستهام است، هر چیز دیگری مربوط به گذشته است، فقط آینده مهم است و امیدوارم بازیکنانم هم همین‌طور فکر کنند.» شاید رانیری در کینگ‌پاور واقعا گفته‌هاش را عملی کند و توجهی به گذشته نداشته باشد اما فراموش کردن آن تیرهای زیبای بعد از قهرمانی هم سخت است. تیرهایی که به مناسبت نخستین قهرمانی لستر در لیگ انگلیس بعد از ۱۳۲ سال که از تاسیسش می‌گذشت زده شد اما در سال ۲۰۱۶ لستر در ۶ ماه اول به قهرمانی رسید و در ۶ ماه دوم عملکردی بد ارائه داد، عملکردی که گذشته را هم زیر سایه برد. حالا مدافع عنوان قهرمانی در رده شانزدهم قرار دارد و تنها ۳ امتیاز با منطقه خداحافظی از لیگ برتر فاصله دارد.

رانیری گفت: «کاری کردیم ۶ ماه اول فصل باورنکردنی باشد. اما ۶ ماه بعد؟ آن هم در نوع خودش باورنکردنی بود». در سال جدید وستهام باید در کینگ‌پاور به مصاف لستر برود و این اتفاق در حالی می‌افتد که روبه‌راه از دوران اوج

سال گذشته‌شان به دور هستند. حتی کنفرانس خبری‌های رانیری هم تفاوت کرده است. در دوران اوج، دست دادن‌های او با خبرنگاران ۱۰ دقیقه زمان می‌برد و حالا او ۶۰ ثانیه زمان نیاز است و فقط هم با خبرنگارانی خاص صحبت می‌کند. البته که با وجود موقعیت بد تیمش در جدول رده‌بندی به نظر رانیری هنوز تمرکزش را از دست نداده است. شاید بازیکنانش، بویژه بازیکنان کلیدی مانند محرز و واردی، عملکرد گذشته را نداشته باشند اما خود رانیری هنوز برای جنگیدن آماده است: «وقتی همه چیز درست باشد اوضاع خوب است اما می‌خواهم سردان قوی را ببینم، مدیریت کردن در این شرایط مهم‌ترین است. وقتی همه چیز خوب است نوعی روانشناسی مثبت هم وجود دارد. وقتی همه چیز بد است کار من این است که از بازیکنانم حمایت کنم. باید مطمئن شوم آنها واکنش نشان می‌دهند و قوی هستند. برای ما این مهم است که امتیازاتمان را به ۲۰ برسانیم. ما ۱۷ امتیاز داریم اما باید فصل را با ۲۰ امتیاز به پایان ببریم. مقابل وستهام باید برنده شویم، باید برنده شویم.»

ناکامی‌های باشگاه، هواداران را هم ناامید کرده است، آنها بعد از شکست مقابل اورتون در باکتینگدی خشم‌شان را به رانیری نشان دادند. البته به مالک تایبلندی هم همین‌طور؛ کسی که به خاطر تعطیلات سالانه خانوادگی بازی با وستهام را نخواهد دید.

لسترستی قبل از اینکه مقابل اورتون شکست بخورد، در بازی مقابل سیتی آنها را تحقیر کرد. رانیری اما در این‌باره می‌گوید: «موضوع بازی‌های خانگی با بیرون از خانه نیست، ما مشکل داریم و مشکل باید حل شود. باید با هم آن را حل کنیم. هرگز نمی‌گویم دلیل مشکل از دست دادن بازیکنان به خاطر مصدومیت یا محرومیت است یا بازیکنان‌مان ضعیف هستند. گوش کنید، ترکیب تیم من خوب است اما زندگی و فوتبال این طور است، می‌خواهم ببینم مردانم در دوران بد چطور واکنش نشان می‌دهند.» لستر در ۹ بازی تنها یک بار برده است اما رانیری هرگز نمی‌خواهد کسی انگیزه‌اش را از دست دهد و می‌خواهد بازیکنانش خیلی زود واکنش نشان دهند: «له! ما ناراحت هستیم. هیچ‌کس خوشحال نیست، رئیس، من، مدیر ورزشی، بازیکنان. باید هرچه زودتر واکنش نشان دهیم، باید با هم باشیم، در رختکن اتحاد داشته باشیم و اتحادمان را در زمین هم نشان دهیم. باید متمرکز باشیم و واکنش نشان دهیم. وقتی تمرکز داشته باشیم، می‌توانیم عملکرد خوبی هم داشته باشیم.»

شاید تیم در ژانویه تقویت هم شود. خنک بلژیک برای ویلفرد اندیدی پیشنهاد ۱۵ میلیون پوندی لستر را قبول کرده است.

رانیری هم گفته ماه آینده صحبت‌های نهایی درباره بازیکنانی که می‌خرند را خواهد کرد و از بازیکنانش به عنوان کسانی یاد کرده که فصل گذشته قهرمان شده‌اند و شایسته تمجید هستند. او می‌داند همین بازیکنان هستند که می‌توانند لستر را نجات دهند.

محرز آخر هفته بازمی‌گردد و به تیم رانیری برای بازگرداندن دوران باشکوه نیمه ابتدایی ۲۰۱۶ کمک و تلاش می‌کند کلبوسی در سال ۲۰۱۷ در کار نباشد. رانیری گفته: «بازیکنان ماشین نیستند. این طور نیست که یک سکه بیندازی و کار کنند. مهم است که تشخیصی دهی چه زمانی استراحت نیاز است و چه زمانی کار. اما اگر ما ترس باشیم، معنی‌اش این است که روبه شده‌ایم و روبه هم ترسو نیست. خیلی خوب می‌دانیم که با تیم‌های زیادی رقابت داریم اما برای جدال آماده‌ایم.»